令和 7 年 4 月末日

日本食品保健指導士会関西支部

会員各位

日本食品保健指導士会関西支部

支部長 蓬郷たけし

日本食品保健指導士会関西支部

令和７年度 支部研修会のお知らせ

謹啓

暮春の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。

さて、6 月 8 日(金)に、日本食品保健指導士会関西支部 令和７度研修会を下記要領にて開催させてい

ただく運びとなりました。今回は『健康食品の存在意義』をテーマとさせていただきました。

つきましては、ご多忙の折まことに恐縮に存じますが、ふるってご参加いただきますようお願い申し

上げます。非会員のかたの聴講も可能です。参加申し込みは別紙の申込書に必要事項記載の上、FAX ま

たはメール返信にてお願いします。

なお、今回の認定更新単位は 1 単位となります。

謹白

記

日時 令和７年６月８日（日） １４：００－１５：３０ (WEB受付開始 13 時 45分～)

（講演 14時〜15時 質疑応答 15時〜15時 30分）

※オンデマンド配信期間：6月 16日（月）～7月 28日（月）

Zoom視聴 URLは当日参加の方には、6月 5日までに、オンデマンド配信に参加の方には、6月

15日までに、メールにてご案内いたします。単位取得に必要なアンケートもその際に連絡いた

します。

演題：「健康食品の広告作りで発見！」 講師・栢野克己氏(かやのかつみ)。

略歴 福岡市出身。小倉西高校、立命館大学卒。ヤマハ発動機、リクルート人材センター、

IBMリース、福岡の広告代理店等を経て独立。

小さな会社や独立起業の事例研究科。作家、セミナー講師。全国の商工会等で約 1700回公演。創業

者を招いた勉強会「九州ベンチャー大学」「人生経営計画」他 1000回以上主催。著書は「やずやの秘

密」「小さな会社 儲けのルール」等 9冊 27万部。

※本やサイト・動画は「かやのかつみ」で検索

日経 BP「小さな会社の稼ぐ技術」「やずやの秘密」他ベストセラー計 27 万部の著者。が出逢った創

業者の秘話や飛躍のキッカケを語ります。

【話題想定企業】キューサイ、やずや、サンクロレラ、健康家族、えがお、ベストアメニティ、

アサヒ緑健、皇潤エバーライフ、にんにく玉本舗、ザクロ屋、某フコインダン屋、新日本製薬、

健康コーポレーション(ライザップ創業期)、豆乳石鹸の盛田屋、リフレ(ベルーナ)、銀座マルカン

斎藤一人、ユーグレナ、ファンケル、DHC、エクセルヒューマン(EH)、ヘルストロン、再春館製

薬、沖縄教育出版、森下仁丹 etc

【経営戦略】創業背景、商品戦略、地域戦略、客層戦略、営業戦略、リピート戦略、組織戦略、財

務戦略、時間戦略。経営計画書

【夢と感謝】夢リスト、人生計画書、トイレ掃除、ゴミ拾い、情熱！熱意！執念！他

参加費）：会員 2,500円  非会員 3,000円 ＊非会員の方も参加可能です。

振込先）：高知銀行 岡山支店（055） 普通 3006020 ホウゴウ タケシ（指導士会用口座）

振込期限）：令和 7年 6 月 2日（月）まで
※振込手数料はご負担願います。期日までに必ずお振込みください。

期日を過ぎた場合は受講できかねますのでご了承ください

（申し込みフォーム）
 https://forms.gle/TjsT2ADu5kTL88dj8

日本食品保健指導士会 関西支部

MAIL：t.hougou@outlook.jp 緊急携帯 090-8606-8249（ほうごう）

日本食品保健指導士会関西支部

「令和 7 年度 研修会」 FAX 申込書

令和 7 年の関西支部 WEB 研修会を申し込みます FAX 番号 ： 086-899-6277

氏 名：

■指導士 □指導士ではない

指導士登録 No.

住所  〒

電話       FAX

Ｅ-mail

連絡事項

← 申し込み用 QR コード

mailto:t.hougou@outlook.jp
https://forms.gle/TjsT2ADu5kTL88dj8